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AB – Türkiye 

- TÜS AD heyeti 19 Nisan tarihli Brüksel temasları

çerçevesinde geni lemeden sorumlu AB Komiseri 

Olli Rehn ile bir araya geldi. TUS AD Ba kanı

Arzuhan Do an Yalçında , Rehn ile 

görü melerinde TÜS AD'ın Türkiye'nin AB’ye 

üyeli i için 2014 yılını hedef olarak koydu unu

söyledi ve bu yönde Türk özel sektörünün 

çalı malarını aktardı. Rehn enerji, ekonomi, 

güvenlik, çevre gibi konuların AB ile ili kilerde

daha fazla ön plana çıkartılması gerekti ini belirtti. 

Rehn ayrıca gündeme geldi i son bir yıldır

gündemde olan Türk Ceza Yasası’nın 301. 

maddesinin hem Türkiye'nin AB'deki konumunu 

zayıflattı ını hem de Türkiye'nin AB’ye üyeli ini

destekleyen çevrelere zarar verdi ini söyledi. 

TUSIAD heyeti Brüksel’in önde gelen dü ünce

kurulu larından Avrupa Politika Merkezi’nde (EPC) 

düzenlenen ö le yeme ine katıldı. Yemekte bir 

konu ma yapan TUS AD Ba kanı Türkiye’nin AB 

üyeli i için çalı malarını 2012 yılına kadar 

tamamlayarak 2014 yılında tam üye olaca ını, bu 

süre içinde AB’nin de kendisini Türkiye’nin 

üyeli ine hazırlaması gerekti ini; Türkiye’nin 

küresel anlamda güçlü bir AB’ye üye olmak 

istedi ini belirtti.

TUSIAD heyetinde Yönetim Kurulu Ba kanı

Arzuhan Do an Yalçında , Yönetim Kurulu 

Ba kan Yardımcıları Pekin Baran ve Ümit Boyner, 

Yönetim Kurulu Üyeleri Bülent Akgerman, Ali 

Kibar, Ethem Sancak, TÜS AD Genel Sekreteri 

Haluk Tükel, Brüksel Temsilcisi Bahadır Kalea ası

ve Dı  Politika Danı manı Soli Özel yer aldı.

AB - Rusya 

- Adalet ve çi leri Bakanlar Konseyi Rusya ile vize
ba vuru ve geri dönü  i lemlerinin kolayla tırılması

iki anla ma imzalanması kararını onayladı. Bu 

anla malar 25 Mayıs 2007 tarihinde imzalanacak. 

Vize i lemlerinin kolayla tırılması anla masına

göre:

Kısa süreli ziyaret vize ba vuruları

basitle tirilecek. 

Tüm vize ba vurularının 10 gün içinde 

sonuçlandırılması gerekiyor. 

Her iki taraf da vize ba vuru ücreti olarak 35 €
talep edebilecek. 

Ö rencilerden, gazetecilerden, kamyon 

sürücülerinden, i adamlarından ve yakın

akrabasını ziyaret için vize ba vurusunda

bulunan vatanda lardan ücret alınmayacak.

Yukarıda belirtilen gruptaki ki ilerin çok giri li

vize ba vurularında sürecin basitle tirilmesi

gerekiyor.

Geri dönü  i lemlerinin kolayla tırılması anla ması

Rus ve ilgili AB ülkelerinin yasadı ı olarak ikamet 

eden ki ilerin yurtlarına geri gönderilmesiyle ilgili 

süreci belirliyor. Bu süreç Rus ve AB 

vatanda larının yanı sıra üçüncü ülkelerin 

vatanda larını kapsıyor.  

Eurostat’ın 2005 verilerine göre AB27’de yakla ık

500bin Rus vatanda ı ya ıyor. Bu rakam 

AB27’deki üçüncü ülke vatanda ları toplam 

nüfusunun yakla ık %2,7’sine kar ılık geliyor. 

Bunların 178.000’i Almanya’da, 86.000’i 

Estonya’da ve 33.000’i spanya’da ikamet ediyor. 

Yine 2005 rakamlarına göre en yüksek sayıda

Schengen vizesinin verildi i ülkeler arasında

Rusya 3. sırada yer alıyor. nternet ba lantısı için

Dı  ticaret ve gümrükler 

- AB ülkeleri AB Komisyonu’nu Hindistan, Güney 

Kore ve ASEAN ile serbest ticaret anla maları
imzalamak üzere AB’yi temsilen görü melere

ba lamakla görevlendirdi. Anla maların AB’nin 

ihracatına 40 milyar €’luk bir artı  sa laması

bekleniyor. CEPII ve Copenhagen Economics 

tarafından hazırlanıp, AB Komisyonu tarafından

yayınlanan inceleme raporuna göre imzalanacak 

olan anla malar özellikle hizmetler alanında

küresel ticaretin artmasını sa layacak. Raporda 

yer alan di er bulgular: 
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Anla malar AB ihracatının ASEAN’a %24,2; 

Hindistan’a %56,8; G.Kore’ye %%47,8 

artmasını sa layacak. 

AB’nin ASEAN’dan ithalatı %18,5; G. Kore’den 

yaptı ı ithalat %36; Hindistan’dan yaptı ı ithalat 

ise %18,7 oranında artacak. 

G.Kore ve ASEAN’a yönelik i  hizmetleri; 

Hindistan’a ise sanayi ve i lemi  ürünler 

alanında geli me kaydedilecek.  

AB serbest ticaret anla maları imzalayarak Dünya 

Ticaret Örgütü kapsamındaki görü melerin dı ında

kalan alanları (yatırım ve bazı hizmetlerin ticareti 

gibi) AB’nin çok taraflı ticaret sistemi içine almayı

hedefliyor. Pazarın büyüklü ü ve ekonomik 

büyüme oranı gibi unsurlar serbest ticaret 

anla maları için ekonomik kıstasları olu turuyor. 

AB ayrıca bu anla malarda kar ı tarafın AB’nin 

rakipleriyle olan görü melerini ve bu görü melerin

AB ekonomisine olası etkilerini de dikkate alıyor. 

Serbest ticaret anla maları özellikle yatırım ve 

hizmetler alanlarında taraflar arasında ticaretin 

serbestle mesini hedefliyor. nternet ba lantısı için

- AB Komisyonu tarafında hazırlanan gümrüklerin 

modernle mesi projesi, 2013 Gümrük Programı,

AB bakanlar Konseyi tarafından  benimsendi. 

2008-2013 dönemine yayılacak bu programla AB, 

gümrük sahtekarlı ıyla mücadelede üye ülkelere 

yardımcı olmayı hedefliyor Program, yeni güvenlik 

politikası giri imlerini, gümrük kodlarının

yenile tirilmesi uygulamalarını ve Avrupa çapında

belgesiz gümrük ortamı olu turulmasını

destekliyor. Program ayrıca, AB çapında gümrük 

sistemlerinde kullanılan TARIC (AB Entegre 

Gümrük Tarifesi) gibi bilgi teknolojilerinin 

geli tirilmesi ve yönetilmesine de katkıda

bulunuyor.

AB Gümrük Birli i’nin i leyi inde çok önemli bir 

yere sahip olan 2013 Gümrük Programı’nın n 

temel amaçları:

AB’de ve dı  sınırlarında güvenli in

sa lamla tırılması

Sahtekarlı a kar ı mücadelenin güçlendirilmesi; 

AB’nin ve üye ülkelerin mali çıkarlarını

korunması;

lemleri elektronik bir ortama ta ıyarak 

gümrükleri hızlandırılması ve bu ekilde AB 

sanayinin ekonomik rekabet gücünün 

artırılması. nternet ba lantısı için 

Tek Pazar : Patent 

- irket i leri sanayiden sorumlu AB Komiseri 

Günther Verheugen yenilikçili in ve fikri mülkiyet 

haklarının korunması için AB patenti uygulamasına

önümüzdeki be  yıl içinde ba lanması gerekti ini

belirtti. AB’de faaliyet gösteren yakla ık 24 milyon 

i letmenin %90’ının kobilerden olu tu unu, bu 

i letmelerin de patent ba vuruları sırasında

güçlüklerle kar ıla tı ını vurgulayan Verheugen, 

AB’de patent ba vurusunun ABD’dekinden 11; 

Japonya’dakinden 13 kat maliyetli oldu unu belirtti. 

Verheugen AB ülkelerini AB patenti sistemi 

geli tirilmesi konusunda yeterince kararlı

olmamakla suçladı. 1970 yılından günümüze kadar 

uzanan dönemde AB patenti olu turulması için 

tartı maların sürdü ünü, ancak yeterli sonuç elde 

edilemedi ini belirten Verheugen, liderleri bu 

konuda daha kararlı olmaya ça ırdı.

Patent uygulamasında üç ba lıkta de i iklik

yapılması öngörülüyor:

Patent ba vurularının sadece ngilizce,

Fransızca ve Almanca dillerinde yapılması,

Patent davası sistemi kurulması,

27 ulusal patentin yerini alacak tek bir AB 

patenti olu turulması. nternet ba lantısı için

-2006 yılından bu yana Avrupa Patent Ofisi (EPO) 

ve AB Komisyonu tarafından verilen AB’de yılın

mucidi ödülleri bu yıl biyolojik olarak 

parçalanabilen çevre dostu plastikler ve hava 

yastı ı algılayıcısı yapan, AIDS’e kar ı ilaçlar ve 

ba ı ıklık sistemi hastalıklarına tedavi bulan 

mucitlere verildi. Örne in Bosch Process, hayat 

kurtaran hava yastıklarının yapımının temelini 

atarken protez inhibitörü Crixivan ile, AIDS 
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tedavisini tamamen de i tirildi. Ödül alan ilk kadın

mucit de ni astadan biyolojik olarak parçalanabilen 

plastik üretti. ‘Hayat Boyu Ba arı’ dalındaki ödül de 

ba ı ıklık sistemi hastalıklarında sitokinlerin rolünü 

tanımlayan Profesör Marc Feldmann’a gitti. AB 

Komisyonu Ba kan Yardımcısı Günter Verheugen 

ve Avrupa Patent Ofisi’nin Ba kanı Alain 

Pompidou, Münih’te düzenlenen ve 600 ki inin

katılımı ile gerçekle en bir tören ile kazananlara 

ödüllerini sundular. 

Ekiplere veya bireylere, sanayi, küçük ve orta 

ölçekli i letmeler, Avrupa dı ı ülkeler ve hayat 

boyu ba arı olmak üzere 4 dalda ödül veriliyor 

Mucitler ve icatları Avrupa’nın teknik ilerlemesine 

ve Avrupa ekonomisine sa ladı ı ya da 

sa layaca ı katkılar göz önünde bulundurularak 

ödüllendiriliyor. Ödül sadece sembolik bir de er

ta ıyor ve herhangi bir maddi katkı içermiyor. Jüri, 

EPO’nun  sundu u listeden önce finalistleri daha 

sonra da kazananları seçiyor. Dokuz üyeli 

ba ımsız jüri ara tırma kurumlarında ve sanayide 

çalı an uluslararası uzmanlardan olu uyor.
nternet ba lantısı için

Biyoteknoloji 

- AB Komisyonu hayat bilimleri ve biyoteknoloji 
alanındaki stratejisini yeniden gözden geçirdi. Bu 
sektörün bir yandan Avrupa sanayisinin 
sürdürülebilirli ine ve ekonomik rekabet gücüne 
öte yandan ise halkın ya am kalitesine olumlu 
katkı potansiyeli oldu u dü ünülüyor.

Avrupa’nın biyoteknoloji sektörü ço unlu u küçük 
ve orta ölçekli irketlerde olmak üzere 96.500 
ki iye istihdam sa lıyor. Sanayi yo un olarak ar-ge 
odaklı; çalı anlardan yüzde 44’ü ara tırma ve 
geli tirme etkinliklerinde görev alıyor. 2004 yılında,
2163 biyoteknoloji irketi ar-ge için 7.6 milyar Euro 
harcadı.

2006 yılında yapılan bir Eurobarometer 

ara tırmasına göre, her iki AB vatanda ından biri, 

biyoteknolojinin kendi hayat kalitesini iyile tirdi i

görü ünde. Tıbbi alanlarda ve sanayide 

biyoteknoloji kullanımını katılımcılar tarafından

yüksek oranda desteklendi ini ancak geneti i

de i tirilmi  gıdalara olumsuz bakıldı ını gösteren 

ara tırma, AB’ne biyoteknoloji konularında ulusal 

hükümetlerden daha çok güvenildi ini de gözler 

önüne seriyor. 

AB Komisyonu ve AB üyesi ülkelerden OECD gibi 

uluslararası kurulu lara, üniversite ve ara tırma

kurumlarından sivil toplum kurulu larına kadar 

birçok kurum ve kurulu un katkısı ile hazırlanan

Hayat Bilimleri ve Biyoteknoloji Stratejisi 5 ana 

maddede özetlenebilir; 

1. Hayat bilimleri ve biyoteknoloji uygulamaları ile 

bilgi temelli biyo-ekonomiye yönelik ar-ge ve 

pazar geli tirme çalı malarının desteklenmesi. 

2. Bilimsel temelden sanayiye yönelik 

rekabetçilik, bilgi aktarımı ve yenilikçili in

te vik edilmesi. 

3. Hayat bilimleri ve biyoteknolojinin yarar ve 

riskleri hakkında tartı maların te vik edilmesi. 

4. Modern biyoteknolojinin sürdürülebilir 

katkılarının tarıma aktarılması.

5. Yasaların uygulanmasının ve bunun rekabet 

üzerindeki etkisini iyile tirilmesi.

2002-2006 dönemine yayılan 6. Çerçeve Programı

kapsamında hayat bilimleri ve biyoteknoloji 

alanındaki birçok yüksek ö renim, doktora 

programları ve ara tırma grupları desteklendi ve 

projelere yakla ık 4 milyar Euro mali katkı

sa landı.

2007 itibarıyla ba layan 7. Çerçeve Programı

bütçesinden hayat bilimleri ve biyoteknoloji 

sektörüne 8 milyar Euro ayrıldı. Bu bütçenin 6 

milyarının sa lık ara tırmalarına kullanılması

beklenirken, geri kalan 2 milyarın ise gıda,

biyoteknoloji, tarım ve balıkçılık alanlarındaki

ara tırmalara harcanaca ı belirtiliyor. Çerçeve 

Belge, yeni kurulan Avrupa Ara tırma Konseyi 

kanalı ile hayat bilimlerinin bulu  ara tırmalarını da 

te vik ediyor. nternet ba lantısı için
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Adalet ve içi leri

- AB temel haklar ve demokratik katılımı artırmak

için gerçekle tirilecek faaliyetleri kapsayan “Temel

Haklar ve Vatanda lık“ mali programı için 2007-

2013 döneminde 93,8 milyon € ayırdı. Bu program 

sayesinde yerel makamlar ve sivil toplum 

kurulu ları temel hakların korunması alanında

gösterdikleri etkinlikler için mali destek alabilecek. 

Temel haklara saygı ve AB’deki demokratik 

ya ama vatanda ların katılımını desteklemeyi 

amaç edinen bu belge açık ve saydam bir fikir 

alı veri ini te vik ediyor. Belge kapsamında

finanse edilen projeler ayrıca, Avrupa’da kültürler 

arası anlayı ı ve ho görüyü geli tirerek, yabancı

dü manlı ı ve ırkçılıkla mücadele edilmesini 

hedefliyor. Bu program kapsamında desteklenecek 

bazı faaliyetler öyle sıralanıyor: 

Komisyon’un düzenleyece i etkinlik ve 

çalı malar;

Halk, uluslararası örgütler ya da sivil toplum 

kurulu ları tarafından en az iki üye ülke ya da 

bir üye ülke ve bir aday ülkeyi içeren 

uluslararası projeler; 

Programın hedefleri çerçevesinde sivil toplum 

kurulu larının gerçekle tirilece i etkinlikler. 
nternet ba lantısı için

Tüketici Sa lı ı

- AB Komisyonu 2006 yılı içinde AB pazarında ele 

geçirilen tehlikeli tüketim maddeleri raporunu 

yayınladı. AB çapında gümrük yetkilileri arasındaki

i birli i sayesinde oyuncak ayıdan saç kurutma 

makinesine, çakmaktan temizlik spreyine kadar 

birçok tehlikeli tüketim maddesinin AB tek 

pazarından çıkarılması hız kazandı. Ulusal gümrük 

yetkilileri, RAPEX (gıda dı ı tüketim maddeleri için 

hızlı uyarı sistemi) aracılı ıyla AB Komisyonu’nu 

gıda, ecza ve tıbbi malzeme dı ında kalan ve 

tüketicilerin sa lık ve güvenli i için tehlike 

olu turan ürünleri bildiriyorlar.

AB Komisyonu tarafından yayınlanan tehlikeli 

tüketim ürünleri raporundaki ürün 

sınıflandırmasında elektrik aksamlı oyuncaklar ilk 

sırada yer alıyor. Bu ürünlerin ço unlukla (%48 

oranında) Çin’de üretildi i belirtiliyor. 701 tehlikeli 

ürünün açıklandı ı 2005 raporuyla 

kar ıla tırıldı ında 2006 raporunda %32’lik bir artı

ile 924 adet ürün belirlendi.

AB Komisyonu yetkilileri, hızlı uyarı sisteminin 

2006 yılında çok iyi çalı tı ını, Almanya, 

Macaristan ve Yunanistan gibi üye ülkelerde 

bilincin hızla arttı ını ve tehlikeli ürünlerin 

bildirildi ini belirtirken, bazı üye ülkelerin RAPEX 

sistemine katılımının artması gerekti ini

vurguluyor.

Çin Halk Cumhuriyeti’nin bildirilen ürünlerin 

yarıdan fazlasının üretildi i yer olması nedeniyle 

AB Komisyonu önlem olarak ürün güvenli i

konusunda Çin ile i birli ini yo unla tırdı.
nternet ba lantısı için

- AB Komisyonu’nun Avrupa sa lık sistemleri 

arasındaki dayanı mayı sa layan yasal unsurları

ve uygulanabilir destekleri içeren sa lık

hizmetleriyle ilgili danı ma süreci sona erdi. Süreç 

sonunda yapılan de erlendirme halkın sınır

ötesinde alınabilecek sa lık hizmetleri hakkında

hastalara daha fazla bilgi verilmesini istedi i ortaya 

çıktı. Danı ma sürecinde görü  bildiren 

katılımcılar, hastaların tedavi gördükleri ülkede 

güvenli ve kaliteli sa lık hizmeti verildi inden emin 

olmak istediklerini belirtiyor. Di er sonuçlar:

Sınır ötesi yani ülkeler arası faaliyet gösteren 

sa lık hizmeti kurulu ları sayısal olarak çok 

dü ük düzeyde. (toplam sa lık harcamalarının

yakla ık %1’i) 

Bu rakamın ileriki yıllarda artması öngörülüyor 

ve bu nedenle ülkeler arası hasta de i imi için 

bilgi sistemi geli tirilmesi gerekli. 

Sınır ötesi sa lık hizmeti alabilmek için 

izlenmesi gereken süreç net bir ekilde

çizilmeli.
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Sa lık sektöründe kalitenin güvence altına

alınabilmesi için kılavuzlar ve göstergeler 

olu turulmalı.

Sa lık sektöründen birçok katılımcının talebi 

üzerine 26 Eylül 2006’da ba latılan danı ma süreci 

AB’nin sa lık hizmetlerine yönelik çalı maları

hakkında halkın, sivil toplumun ve sektör 

yetkililerinin görü lerinin toplanması esasına

dayanıyordu. Komisyon bu görü ler paralelinde 

2007 sonuna kadar sa lık hizmetleri alanında bazı

öneriler hazırlayacak. nternet ba lantısı için

*

BRÜKSEL’DE GELECEK AY 

AB Kurumları

8 Mayıs, Ekonomik Mali Konsey 

14-15 Mayıs, Genel ler ve Dı li kiler Konseyi 

20 Mayıs, Avrupa Parlamentosu seçimleri, 

Bulgaristan

21-22 Mayıs, Rekabetçilik Konseyi 

21-24 Mayıs, AP Genel Kurulu 

5-6 Haziran, Ekonomik Mali Konsey 

7-8 Haziran, Ula tırma, Telekomünikasyon ve Enerji 

Konseyi 

12-13 Haziran, Adalet ve çi leri Konseyi 

21-22 Haziran, AB liderler zirvesi 

Konferanslar-Seminerler

2 Mayıs, “Press freedom in the digital era”, 
http://www.faep.org/events/index.php?id=108&title=02.05.2007+%

2F+FAEP-ENPA+Media+Lounge+in+Brussels

5-6 Haziran, “Employment Week” 
http://www.employmentweek.com/index.asp

11-12 Haziran European Communication Summit 
http://www.communication-summit.eu/

1 ,2-15 Haziran, “Green Week” http://www.env-

health.org/a/2469


